[image: ]АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОВСКОЕ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.12.2013 г.      № 213
р.п. Петровское

О запрете выхода на лед водных
объектов на территории
сельского поселения Петровское
в зимний период 2013 года

          В соответствии с Водным кодексом РФ (ст.ст. 6, 27, 41), Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации Ярославской области от 22.05.2007 г. № 164 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах Ярославской области и правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Ярославской области», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, на территории сельского поселения Администрация сельского поселения Петровское
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Запретить выход на лед водоемов на территории сельского поселения Петровское и выезд транспорта с 03 декабря 2013 года.
2. Отделу ЖКХ, благоустройства и дорожной деятельности до 03 декабря 2013 года установить запрещающие и информационные аншлаги (знаки) на потенциально опасных участках водоемов, к которым относятся:
- озеро Рюмниковское в Перовском сельском округе;
- озеро Чашницкое в Карашском сельском округе;
- озеро Ловецкое в Любилковском сельском округе;
- река Сара в районе п. Горный;
- река Сара в районе р.п. Петровское;
- река Нерль в Итларском сельском округе;
- река Пашма в с. Караш;
- пруд в д. Заозерье.
3. Назначить ответственными лицами за обеспечение безопасности на водных объектах сельского поселения Петровское специалиста отдела ЖКХ, благоустройства и дорожной деятельности, наделенную полномочиями по решению вопросов ГО и ЧС, Смольякову С.А. и специалистов сельских округов: Смирнову Ю.К. (Любилковский с/о), Чистякову В.Н. (Никольский с/о), Ганцеву Н.С. (Дмитриановский с/о), Гулину А.К. (Карашский с/о), Алексееву Н.Н. (Итларский с/о), Феофанову Е.Н. (Перовский с/о), Ковалеву О.М. (Фатьяновский с/о).
4. Административно-контрольному отделу, совместно с отделом ЖКХ, благоустройства и дорожной деятельности сельского поселения Петровское обеспечить информирование населения о необходимости соблюдения мер безопасности на водных объектах в зимний период с указанием телефонов службы спасения 112, 01, 4-01-01, 6-04-13, 6-13-13, 6-46-46, 6-12-06.
5. Поместить настоящее постановление на официальном сайте администрации.
5. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу после его подписания.

Первый заместитель главы администрации                            А.А.Самодуров

СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела                                             Т.В.Скальская

Начальник отдела ЖКХ,
благоустройства и дорожной деятельности                            Е.Е.Соловьева

Начальник АКО                                                                          И.В.Малышева

Направить:
-административно-контрольный отдел;
-отдел ЖКХ, благоустройства и дорожной деятельности

С.А.Смольякова
(48536) 4-21-36

image1.png